

سلامت

آلودگی کرونا بیشتر در نقاط محروم تهران است

فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران خبر داد

[شهرود] زالی در جلسه ستاد فرماندهی مقابله با ویروس کرونا که با حضور اعضای ستاد برگزار شد، از شیب ملایم و رو به کاهش آمار مبتلایان به کرونا در تهران خبر داد و گفت: آلودگی و نقاط داغ کرونا بیشتر در نقاط محروم تهران است.

شیب تند کاهش ابتلا به کرونا در تهران

وی با تاکید بر این که کنترل ویروس کرونا نیازمند تعطیلی سراسری و رسیدن به گفتمان واحد و مشترک تمامی دستگاه‌ها است، گفت: ردیابی موفق و بیماریابی مستلزم کاهش تردها و خلوتی شهر است. زالی با اشاره به کاهش آمار ۱۰ درصدی بیماران بستری با تشخیص کووید ۱۹ در مقایسه با هفته گذشته از مشارکت های بخش های مختلف و دستگاه ها برای کاهش زنجیره کنترل کرونا قدردانی کرد. فرمانده ستاد عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران، شاخص تهران را به لحاظ شیوع کرونا قرمز توصیف کرد و توضیح داد: گروه مشاغل یک به ۱۵ رسته تقسیم می شوند که این تنوع بالا با اصل تعطیلی کامل در تناقض است. همچنین حضور حداقلی کارکنان بخش دولتی و در ادامه مراجعه ارباب رجوع و افزایش تراکم می تواند این طرح را با مشکلاتی روبه رو کند.

اجرای طرح شهید سلیمانی به طور پایلوت در منطقه ۱۸

وی در خصوص اجرای طرح شهید سلیمانی خاطرنشان کرد: این طرح در منطقه ۱۸، اسلامشهر و بخشی از منطقه ۴ به صورت پایلوت اجرا شد. طرح شهید سلیمانی در تهران با ۴۰۰ تیم عملیاتی متشکل از پزشک، مراقب سلامت، بهورز، پرستار و کارشناس بهداشت حرفه ای انجام خواهد شد. زالی افزود: در این طرح بیماریابی، غربالگری، ایجاد فضای قرنطینه سازی و ایزوله در محیط های مراقبتی و در قالب کمک های مومنانه توسط دانشگاههای علوم پزشکی و بسیج با مشارکت نهادهای حمایتی و خیرین در دستور کار است. تفکیک گزارش های مردمی که در سامانه تلفنی ثبت شده برای شناسایی رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی در نقاط مختلف تهران از دیگر مواردی بود که فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان شهر تهران برای مهار کرونا بررسی آن را مورد توجه قرار داد.

اعمال محدودیت های شدید در تهران

وی در ادامه با اشاره به اعمال محدودیت های بیشتر دو هفته ای تهران با هدف کاهش گسترش کرونا تاکید کرد: برای رفع مشکلات معیشتی و تامین برخی اقلام ضروری برای افرادی که دچار خسارت های مالی شدید می شوند و مشاغل شناوری که جنبه های فصلی دارند، تدابیر حمایتی از سوی دولت اعمال خواهد شد. زالی گفت: سازوکار توزیع بسته های حمایتی برای اقشار محروم و فرودست در اسرع وقت در دستور کار است. ارائه خدمات به سالمندان با استفاده از ظرفیت های بسیج و محلات از دیگر مواردی بود که زالی خبر از اجرای آن داد و تاکید کرد: در مناطق ۲۲ گانه تهران مدل سازی مدون اجرای طرح های حمایتی انجام می شود. وی با اشاره به نگرانی برخی از صاحبان مشاغل از اعمال محدودیت های دو هفته ای در تهران، ایجاد سازوکارهایی برای تسهیل شرایط، مشاغل را ضروری ذکر کرد. در جلسه ستاد فرماندهی مقابله با ویروس کرونا که با حضور مقامات انتظامی و سپاه و نمایندگان دستگاه های نظارتی و بهداشتی تهران، شهرداری و شورای شهر تهران برگزار شد، مواردی نظیر ضرورت تامین اقلام ضروری به خانواده هایی که درگیر بیماری کرونا شده اند، نحوه توزیع بسته های معیشتی، شناسایی روش های کنترل بحران، توجه به بخش معیشتی اقشار آسیب پذیر، استفاده از ظرفیت های کمک های مردمی، تقویت دولت الکترونیک و ضرورت اجرای قوانین بازارنده و جدی تر برای مهار کرونا مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

خبر

استخدام برای معلمان سخت تر شد

تحصیل در دانشگاه شهید رجایی و تربیت معلم شرط جدید آموزش و پرورش برای استخدام

[شهرود] معلمان برای استخدام حتما باید در یکی از دو دانشگاه «شهید رجایی» و «فرهنگیان» تحصیل کنند. این خبر را وزیر آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیات دولت اعلام کرد.

به گفته او بنا بر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی منحصرآ ورود معلم، مدیر، مشاور، مربی پرورشی و مراقب سلامت از طریق دانشگاه «شهید رجایی» و «فرهنگیان» باشد. این دو دانشگاه البته اجازه دارند که از ظرفیت سایر دانشگاه‌ها تحت نظارت خودشان استفاده کنند.

حاجی میرزایی در توضیح بیشتر گفت: اما در هر صورت هیچ‌کس نمی‌تواند معلم باشد مگر اینکه یک دوره حداقل یک‌ساله را در این دو دانشگاه طی کرده باشد. در این جلسه همچنین تصویب شد که هرکس در آموزش و پرورش تدریس می‌کند، مدرک صلاحیت معلمی را هم داشته باشد که چگونگی احراز این صلاحیت‌ها هم به شورای عالی آموزش و پرورش و دولت سپرده شده است.

او ادامه داد: «در این جلسه مصوب شد که استخدام معلمان در هر منطقه براساس ظرفیت‌های بومی آنجا باشد، البته از هر جای کشور هم که بخواهند در منطقه‌ای استخدام شوند، مخالفتی وجود ندارد ولی اگر به آن منطقه بروند تا پایان خدمت باید در آنجا مشغول باشند.»

وزیر آموزش و پرورش در بخش دیگری از صحبت‌هایش به ایرادات سامانه شاد اشاره کرد و در این باره گفت: «قطعا کسانی که از شاد استفاده می‌کنند، می‌توانند شهادت دهند که مشکلات آن روند نزولی را طی می‌کند. شاد یک مولود شش‌ماهه است و از آن روزی که آغاز به کار کرده تا به حال برای بهبود وضعیت آن تلاش کرده‌ایم تا پاسخگوی نیاز فرهنگیان باشد.»

او البته این را هم گفت که مشکل اصلی سامانه شاد در حال حاضر این است که دریافت یا انتقال اطلاعات در برخی ساعات روز با ایراد مواجه است که ما هم ساعات کلاس‌ها را در طول هفته توزیع کردیم و هم با همراه اول که زیرساخت این کار را فراهم کرده، گفت‌وگو کرده‌ایم تا این زیرساخت را تقویت کنند.

ایران تزریق اورانیوم به سانتر فیزیوژهای IR-۲m را آغاز کرد

[شهرود] آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شده که ایران تزریق «هرکافوراید اورانیوم» را به سانتر فیزیوژهای پیشرفته IR-۲m آغاز کرده است.

به گزارش فارس، خبرگزاری «رویترز» نوشت آژانس اتمی در گزارشی که روز سه‌شنبه به کشورهای عضو ارائه داده‌وبه دست‌رویترز رسیده‌نوشته است: «در تاریخ چهاردهم نوامبر ۲۰۱۹، آژانس تأیید کرده ایران تزریق UF۶ به آبشار ۱۷۴ سانتر فیزیوژ IR-۲m که اخیرا در تأسیسات غنی‌سازی نطنز نصب شده را آغاز کرده است.»

جزئیات بیشتری از این گزارش هنوز منتشر نشده است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش پیشین خود که چهارشنبه هفته پیش منتشر شد، ادعا کرده بود ایران نخستین آبشار سانتر فیزیوژهای پیشرفته IR-۲m را در تأسیسات هسته‌ای نطنز نصب کرده‌اما هنوز تزریق اورانیوم را انجام نداده است.



امیدواریم از طریق صلیب سرخ بتوانیم مشکلات را مرتفع کنیم.» او افزود: «قدم دوم ما هماهنگی با وزارت امور خارجه و کمیته منابع انسانی برای ارایه کمک‌های غیرنقدی خواهد بود. اتریش جزو اولین کشورها بود که از طریق سازمان بهداشت جهانی در بحث کرونا به ایران کمک کرد. مرحله سوم نیز، امضای تفاهم‌نامه است که برای همکاری‌های آتی بسیار مناسب خواهد بود، ایران خدمات خوبی به کشورهای آفریقایی ارایه کرده است که ما هم برای کمک به این کشورها از تجربیات ایران استفاده خواهیم کرد.»

دبیرکل صلیب سرخ اتریش ادامه داد: «خوشحال هستیم که هلال احمر ایران در بحث فرآورده‌های خونی و آمبولانز‌ها تجربیات خوبی دارد و می‌توانیم از این تجربیات استفاده کنیم.»

سفير ایران در اتریش نیز در این جلسه گفت: «هر دو کشور ایران و اتریش ظرفیت‌های خوبی برای کمک به یکدیگر دارند و ما از تهیه پیش‌نویس و نهایی کردن MOU بسیار خوشحال هستیم. برای فائق آمدن بر چالش‌های موجود از جمله تهیه مجوزهای قانونی، وظیفه سنگینی بر دوش من و دبیرکل اتریش وجود دارد که برای پیدا کردن راه‌حل قانونی و شفاف آن تلاش خواهیم کرد.»

تفاهم‌نامه‌ای هم تا «می ۲۰۱۸» میان دو کشور وجود داشته که زمینه‌های همکاری برای مقابله با حوادث را فراهم کرده؛ ابراز امیدواری کرده‌که همکاری جمعیت‌های ملی ایران و اتریش در زمینه امدادونجات، بحران‌ها و تیم‌های امدادونجات توسعه بیشتری یابد. او با تقدیر از کمک‌های صلیب سرخ اتریش در سیل سال ۹۸ به آسیب‌دیدگان ایرانی تأکید کرد: «انتظار داریم پس از این نیز کمک‌های بین‌المللی شامل ایران بشود؛ چراکه هیچ چیزی جز دوستی میان کشورها ماندگار نخواهد بود و امیدواریم میان ایران و اتریش هم این دوستی‌ها مستحکم‌تر بماند.»

تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان ۲ جمعیت ملی ایران و اتریش

دبیرکل صلیب سرخ اتریش هم در این جلسه با تأکید بر اینکه تحریم جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر برخلاف پروتکل‌های به رسمیت شناخته‌شده بین‌المللی است، افزود: «ما برای رفع تحریم جمعیت هلال احمر تلاش کردیم اما به نتیجه نرسیدیم.»

میکائیل اپریسنیگ گفت: «از طریق دولت اتریش برای کمک به ایران در بحث کووید-۱۹ تلاش کردیم و

جلسه ویدیوکنفرانس رئیس هلال احمر ایران با دبیرکل صلیب سرخ اتریش

بررسی زمینه‌های توسعه همکاری

وانتقال تجربیات

[شهرود] دکتر کریم همتی در جلسه دیدار با دبیرکل

صلیب سرخ اتریش با بیان اینکه ویروس کرونا همه کشورهای دنیا را تحت فشار قرار داده، تأکید کرد: «شرایط در ایران به دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا، سخت‌تر است و با وجود اینکه هزینه‌های تأمین دارو و اقلام پزشکی فراهم است، تأمین برخی داروهای مورد نیاز و تهیه اقلام پزشکی برای مواجهه با کووید-۱۹ در ایران بسیار سخت است.»

او در ادامه به مشارکت جوانان هلال احمر در طرح غربالگری مسافران در جاده‌های کشور اشاره کرد و افزود: «علیرغم همه تنگناها، جوانان داوطلب هلال احمر از ۹ ماه قبل تلاش‌های بسیاری برای مبارزه با کرونا انجام داده‌اند. در روزهای آغازین شیوع این بیماری، کنترل خروجی شهرها به جمعیت هلال احمر سپرده شد و ۱۲ هزار جوان توانستند ۲۱ میلیون نفر از سرنشینان خودروها را غربالگری کنند.»

رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: «علاوه بر این، بیش از ۷۱ میلیون نفر در فضای مجازی از مباحث آموزشی آرایه‌شده از سوی هلال احمر در زمینه بیماری کرونا، بهره‌مند شده‌اند.»

دکتر همتی افزود: «جمعیت هلال احمر به همراه خیرین، جوانان و داوطلبان در فاز اول شیوع کرونا توانست کمک‌های مردمی را جمع‌آوری کند و بیش از ۱۵۷ محموله بین‌المللی هم در همین راستا جذب کند. همچنین در مواجهه با فاز دوم بیماری کووید-۱۹ نیز در مناطق محروم سیستان و بلوچستان، کرمانشاه، خوزستان و ایلام خدمات خوبی ارائه کردیم.»

استقرار ۷ هزار پایگاه برای نظارت بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به همکاری هلال احمر با وزارت بهداشت برای کنترل بیماری کرونا، اظهار کرد: «در آستانه تعطیلی دو هفته‌ای کشور هستیم و هلال احمر ۷ هزار پایگاه را برای نظارت بر اجرای مقررات مقابله با کووید-۱۹ در سراسر کشور مستقر کرده است.»

دکتر همتی با اشاره به اینکه جمعیت هلال احمر ایران از گذشته ارتباط دوستانه‌ای با اتریش داشته و

تنور بورس گرم تر شد

رشد ۴۸ هزار واحدی شاخص بورس در آخرین روز معاملات هفته

[شهرود] حقیقی‌ها در حال بازگشت به بازار سرمایه هستند و با هزار میلیارد

سرمایه تنور بورس را گرم کردند. شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار با رشد ۴۸ هزار و ۴۳۵ واحدی در ارتفاع یک میلیون و ۳۴۵ هزار و ۳۸۲ واحد به کار خود پایان داد و بیش از ۷ میلیارد و ۵۱۷ میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۹ هزار و ۱۷۷ میلیارد تومان در بیش از یک میلیون و ۱۰۷ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت.

همچنین شاخص کل (هم وزن) با ۶ هزار و ۶۲۸ واحد افزایش به ۳۸۱ هزار و ۳۰۸ واحد و شاخص قیمت (هم وزن) با چهار هزار و ۳۴۷ واحد رشد به ۲۴۹ هزار و ۷۳۰ واحد رسیدند.

شاخص بازار اول ۳۹ هزار و ۶۰۸ واحد و شاخص بازار دوم ۸۱ هزار و ۹۹۳ واحد افزایش داشتند.

علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با سه هزار و ۷۲۳ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با سه هزار و ۵۲۴ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با سه هزار و ۱۳۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شتتا) با سه هزار و ۵۱ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر (کگل) با یک هزار و ۵۰۵ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین (تاپیکو) با یک هزار و ۵۰۱ واحد، ایران خودرو (خودرو) با یک هزار و ۴۰۸ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با یک هزار و ۴۰۰ واحد، بانک ملت (وبملت) با یک هزار و ۳۴۲ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با یک هزار و ۱۰۹ واحد، سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با یک هزار و ۸۳ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با یک هزار و

نرخ جدید محصولات لبنی اعلام شد

قیمت هر کیلو شیر خام از ۲۹۰۰ تومان به ۴۱۵۰ تومان رسید

شهرود آتلاین: محمدرضا بنی‌طی اظهار کرد: «براساس مصوبه سازمان حمایت قیمت شیر خام از دامداری‌ها ۴۱۵۰ تومان شد و تمام دامداری‌ها نیز مکلف هستند که شیر خام را با این قیمت مصوب به کارخانه‌ها تحویل دهند و فروش شیر خام بیش از ۴۱۵۰ تومان تخلف است و سازمان تعزیرات به آن ورود خواهد کرد.»

او اضافه کرد: «افزایش قیمت شیر خام فشار را از واحدهای کوچک تولید لبنیات برمی‌دارد؛ زیرا این

واحدها سهم کمی از بازار دارند اما در شهرستان‌ها در حوزه اشتغالزایی سهم قابل توجهی دارند.» سخنگوی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی با بیان اینکه افزایش قیمت شیر خام باعث افزایش قیمت لبنیات خواهد شد، گفت: «بر اساس توافقات صورت‌گرفته با سازمان حمایت، قیمت ماست دونیم کیلویی دبه پرچرب ۲۴ هزار تومان، دبه کم‌چرب ۲۱ هزار تومان، شیرنیالونی ۵۴۰۰ تومان، پنیر، ۴۰۰ گرمی ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان، شیربطری کم‌چرب ۷۱۰۰ تومان، نیم‌چرب ۷۵۰۰ تومان، ۳ درصد

چربی ۸۵۰۰ تومان، شیر کامل ۸۶۰۰ تومان، قیمت شیر خام در دامداری ۴۱۵۰ تومان، درصد چربی ۶۰ تومان، قیمت کره حیوانی ۱۰۰ گرمی ۱۰ هزار تومان خواهد شد. همچنین قیمت ماست کم‌چرب ۹۰۰ گرمی ۸۰۰۰ تومان و ماست پرچرب ۹۰۰ گرمی ۹۷۰۰ تومان تعیین شده است. قیمت شیر خام بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار ۲۹۰۰ تومان با احتساب ۷ درصد تلورانس بود که روز گذشته قیمت آن تغییر کرد و قیمت هر کیلو شیر خام از دامداری به ۴۱۵۰ تومان رسید.